



# DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 15 kwietnia 1975 r.

Nr 4

Poz. 13—24

## TREŚĆ

### Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi

- Poz.  
13 — Nr VI/25/74 z dnia 19 grudnia 1974 r. w sprawie planu pracy.  
14 — Nr VII/27/75 z dnia 20 marca 1975 r. w sprawie dalszej poprawy ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego.  
15 — Nr VII/28/75 z dnia 20 marca 1975 r. w sprawie budowy Pomnika Kobiety w Łodzi.  
16 — Nr VII/29/75 z dnia 20 marca 1975 r. w sprawie zmian w składzie Rady Narodowej Miasta Łodzi.  
17 — Nr VII/30/75 z dnia 20 marca 1975 r. w sprawie dodatkowych kredytów na rok 1975 z nadwyżki budżetowej.

### Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi

- 18 — Nr 11/75 z dnia 21 marca 1975 r. w sprawie zmiany wytycznych w przedmiocie zakresu czynności wydziałów urzędów dzielnicowych.  
19 — Nr 14/75 z dnia 12 kwietnia 1975 r. o wprowadzeniu

postępowania przyspieszonego za niektóre wykroczenia.

### Decyzja Prezydenta Miasta Łodzi

- 20 — Nr 45/75 z dnia 8 kwietnia 1975 r. w sprawie zatwierdzenia planu sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 1975 r.

### Uchwały Dzielnicowych Rad Narodowych

- 21 — Nr VII/24/75 z dnia 27 marca 1975 r. w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście.  
22 — Nr VII/26/75 z dnia 27 marca 1975 r. w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie i jej komisji.  
23 — Nr VII/29/75 z dnia 24 marca 1975 r. w sprawie zwiększenia składu Powiatowej Komisji Odwoławczej do Spraw Pracy przy Naczelniku Dzielnicy Łódź-Widzew.  
24 — Nr VII/30/75 z dnia 24 marca 1975 r. w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew.

Poz. 13

### UCHWAŁA Nr VI/25/74

**Rady Narodowej Miasta Łodzi**  
z dnia 19 grudnia 1974 roku  
w sprawie planu pracy

Na podstawie art. 27, ust. 1 ustawy z dnia 28 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) — Rada Narodowa Miasta Łodzi.

uchwała:

1. Zatwierdzić plan pracy Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1975 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
2. Zobowiązać Prezydium i komisje stałe Rady Narodowej Miasta Łodzi do zapewnienia wykonania zadań określonych w planie pracy.
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1975 r.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący  
Rady Narodowej Miasta Łodzi  
**Bolesław Koperski**

**Załącznik** do Uchwały Nr VI/25/74  
Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 19  
grudnia 1974 r.

## PLAN PRACY

### RADY NARODOWEJ MIASTA ŁÓDZI na 1975 rok

Nr kolejny sesji	Termin zwołania sesji	Podstawowe zagadnienia obrad	Materiały na sesję przygotowuje	Współpracujący w przygotowaniu materiałów
1	2	3	4	5
VII	marzec	1. Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście z uwzględnieniem zwalczania elementów pasożytniczych 2. Informacja o działalności Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź—Górna w 1974 roku 3. Informacja o działalności Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi za 1974 rok	Prezydent Miasta Łodzi  Prezydium DRN Łódź—Górna Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi	Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego  — —
VIII	kwiecień	1. Kultura fizyczna, rekreacja i wychowanie fizyczne mieszkańców Łodzi 2. Sprawozdanie z realizacji: a) uchwały nr II/8/74 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju Łodzi w 1974 r. b) uchwały nr II/9/74 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. w sprawie uchwalenia budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1974 rok	Prezydent Miasta Łodzi  Prezydent Miasta Łodzi	Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych  Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego przy udziale wszystkich komisji stałych Rady



1	2	3	4	5
IX	czerwiec	1. Polityka w zakresie remontów budynków mieszkalnych w Łodzi do 1980 roku (ocena stanu istniejącego i program działania) 2. Informacja Prezydium DRN Łódź—Widzew n.t. „samorząd mieszkańców w działaniu” (ocena wyników za 1974 r. i kierunki działania na 1975 r.)	Prezydent Miasta Łodzi  Prezydium DRN Łódź—Widzew	Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności Łódzki Komitet FJN
X	październik	1. Plan społeczno-gospodarczego rozwoju Miasta Łodzi w latach 1976—1980  2. Informacja Prezydium DRN Łódź—Bałuty nt. „działalności zakładowych zespołów radnych”	Prezydent Miasta Łodzi  Prezydium DRN Łódź—Bałuty	Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego przy udziale wszystkich komisji stałych Rady Komitet Łódzki FJN
XI	grudzień	1. Plan społeczno-gospodarczego rozwoju Łodzi i budżet Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1976 rok  2. Program ochrony przeciwpożarowej miasta Łodzi na lata 1976—1980  3. Informacja o działalności Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi w 1975 r. 4. Uchwalenie planu pracy Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1976 rok	Prezydent Miasta Łodzi  Prezydent Miasta Łodzi  Prezydium RN Miasta Łodzi Prezydium RN Miasta Łodzi	Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego przy udziale wszystkich komisji stałych Rady Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego — —

Poz. 14

**UCHWAŁA Nr VII/27/75****Rady Narodowej Miasta Łodzi**

z dnia 20 marca 1975 roku

**w sprawie dalszej poprawy ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego**

Rada Narodowa po zapoznaniu się z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa z uwzględnieniem zwalczania elementów pasożytniczych stwierdza, że w mieście nastąpiła w tym zakresie dalsza widoczna poprawa. Zmniejszyła się ilość przestępstw, głównie kryminalnych, wzrosła wykrywalność sprawców, polepszył się stan ochrony mienia społecznego.

Sytuacja ta jest rezultatem, co z uznaniem należy podkreślić, bardziej operatywnego działania Milicji Obywatelskiej, Prokuratury i innych właściwych organów oraz prawidłowo stosowanej przez sądy i kolegia d/s wykroczeń represji karnej.

W poważnej mierze przyczyniły się do tego również podejmowane, zwłaszcza od 1972 roku, działania profilaktyczne wszystkich zainteresowanych organów, instytucji i organizacji, koordynowane przez Wojewódzki Sztab d/s Poprawy Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Na szczególne uznanie zasługuje, ze względu na duże znaczenie, wzrost inicjatywy społecznej mieszkańców naszego miasta przejawiającej się w działaniu aktywnych zespołów pracy, organów samorządu mieszkańców, ORMÓ, społecznych komisji pojednawczych i organizacji społecznych.

W celu dalszego polepszenia stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego, bardziej skutecznego zwalczania pasożytnictwa społecznego oraz doskonalenia działalności koordynacyjnej — Rada Narodowa Miasta Łodzi działając na podstawie art. 25 ust. 1, ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r., Nr 47, poz. 277)

uchwała:

1. Przyjąć zawarte w programie, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, kierunki działania zmierzające do poprawy ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego w mieście.

2. Zobowiązać Prezydenta Miasta i wymienione w programie działania instytucje państwowe i społeczne do zapewnienia wykonania zadań im przekazanych i zabezpieczenia środków niezbędnych dla realizacji tych zadań.

3. Zobowiązać dzielnicowe rady narodowe do dokonania w bieżącej kadencji oceny porządku i bezpieczeństwa na swoim terenie.

4. Zobowiązać Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego do kontroli realizacji uchwały.

5. Rozpatrzyć sprawozdanie z realizacji niniejszej uchwały na sesji Rady Narodowej w 1977 r.

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący  
Rady Narodowej Miasta Łodzi  
**Bolesław Koperski**

**Załącznik** do Uchwały Nr VII/27/75  
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 20  
marca 1975 r.

**PROGRAM DZIAŁANIA**

zmierzający do poprawy ładu, porządku i bezpieczeństwa w mieście.

Lp.	Z a d a n i e	Odpowiedzialni za wykonanie	Termin
1	2	3	4
	<b>I. W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony mienia.</b>		
1	Rozwijanie dotychczasowych i inicjowanie różnorodnych form działalności profilaktycznej przez organy państwowe oraz organizacje społeczne w celu skutecznego likwidowania źródeł powstawania przestępstw i wykroczeń a tym samym ograniczenia przestępczości.	Urząd Miasta Łodzi, KM MO, Prokuratura Woj. dla m. Łodzi	do stałego stosowania



1	2	3	4
2	Koncentrowanie uwagi, w działalności zapobiegawczej na zwalczaniu głównych czynników przestępczo-twórczych: alkoholizmu, nieprzystosowania społecznego nieletnich i pasożytnictwa społecznego	KM MO, Prokuratura, Sąd Wydział Spraw Wewnętrznych, Wydz. Zdrowia i Opieki Społecznej, KOS.	do stałego stosowania
3	Wzmoczenie ochrony gospodarki narodowej głównie przez usuwanie warunków i okoliczności sprzyjających nadużyciom i niegospodarności	KO MO, Prokuratura, Miejska Straż Przemysłowa, Zjednoczenia i przedsiębiorstwa.	do stałego stosowania
4	Rozwijanie praktyki niezwłocznego sygnalizowania zainteresowanym organom, instytucjom i organizacjom społecznym dostrzeżonych uchybień i nieprawidłowości ułatwiających popełnianie przestępstw i wykroczeń.	KM MO, Sąd, Prokuratura, Kolegia d/s Wykroczeń, Sądy Społeczne, SKP.	do stałego stosowania
5	Kształtowanie poczucia poszanowania prawa, dyscypliny społecznej, podnoszenie ogólnej świadomości prawnej społeczeństwa przez popularyzację przepisów prawa w prasie, radiu i telewizji w ramach spotkań ze społeczeństwem w miejscu zamieszkania i w zakładach pracy oraz szersze wykorzystywanie tych form oddziaływania wobec młodzieży szkolnej.	KM MO, Sąd Prokuratura, Kolegia d/s Wykroczeń, Sądy Społeczne, SKP, ZPP, prasa, radio, TV.	do stałego stosowania
6	Eksperymentalne zorganizowanie na terenie miasta społecznych punktów profilaktyki w oparciu o siły samorządu mieszkańców.	ŁK FJN, KM MO, Organy Samorządu Mieszkańców	do końca 1975 r.
7	Umacnianie nadzoru i kontroli przestrzegania prawa ze strony wszystkich instytucji państwowych i społecznych, zwłaszcza jednostek gospodarczych, kierownictw zakładów pracy i ich jednostek nadrzędnych w celu likwidowania uchybień i niedociągnięć sprzyjających powstawaniu przestępstw i wykroczeń, niezwłoczne reagowanie na wszelkiego rodzaju naruszenia norm i zasad współżycia społecznego oraz wykorzystywanie środków oddziaływania społecznego w postaci sądownictwa społecznego, środków służbowych, dyscyplinarnych.	Urząd Miasta Łodzi, Zjednoczenia i przedsiębiorstwa, Sądy Społeczne, NIK, IKR, PIH	do stałego stosowania
8	Kontynuowanie i doskonalenie metod pracy Milicji Obywatelskiej i Prokuratury celem poprawy poziomu pracy operacyjnej i rozpoznawczej, zabezpieczenia terenu, skrócenia czasu trwania postępowań przygotowawczych, a tym samym osiągnięcia dalszej poprawy wykrywalności sprawców i zwiększenia efektywności ich ścigania.	KM MO, Prokuratura	do stałego stosowania
9	Utrzymanie dotychczasowej elastycznej i zróżnicowanej polityki represyjnej sądów i kolegiów d/s wykroczeń przez surowe karanie sprawców społecznie najgroźniejszych przestępstw i wykroczeń, przy równoczesnym szerszym korzystaniu z kar o charakterze nieizolacyjnym (kary ograniczenia wolności, grzywny samostnej) oraz środków wychowawczych wobec sprawców czynów o mniejszym stopniu społecznej szkodliwości.	Sąd, Kolegia d/s Wykroczeń	do stałego stosowania
10	Pełne wykorzystywanie przez organy ścigania i wymiaru sprawiedliwości możliwości przekazywania niektórych drobnych spraw do rozpoznania społecznym komisjom pojednawczym, sądom społecznym i zakładom pracy. Jednocześnie uaktywnianie działalności sądownictwa społecznego przez udzielanie mu wszechstronnej pomocy w ramach działalności Frontu Jedności Narodu i Związków Zawodowych.	KM MO, Prokuratura, Sąd, ŁK FJN, ŁRZZ, Sądy społeczne.	do stałego stosowania
11	Umacnianie i wspieranie organów powołanych do ochrony porządku i bezpieczeństwa przez rozwój jednostek ORMO, zwłaszcza jednostek terenowych i zakładowych, usprawnienie działalności Miejskiej Straży Przemysłowej, resortowych jednostek straży ochrony przemysłu oraz szersze wykorzystywanie do służby patrolowej tych jednostek żołnierzy WP i funkcjonariuszy SOK.	Miejski Sztab ORMO, Urząd Miasta Łodzi, Miejska Straż Przemysłowa, Wojsko Polskie, SOK.	do stałego stosowania
12	Uporządkowanie i poprawa zabezpieczenia obiektów placówek handlowych, placów budów, instytucji i posesji głównie przez instalowanie urządzeń technicznych i sygnalizacyjno-alarmowych oraz usprawnienie pracy służb dozoru. W tym celu uruchomienie na terenie miasta produkcji tego typu urządzeń oraz rozszerzenie możliwości ich instalowania i konserwacji. Nadto konsekwentne egzekwowanie przez kierownictwa zakładów pracy właściwego wykonywania obowiązków ze strony osób odpowiedzialnych za ochronę mienia.	Urząd Miasta Łodzi, Zjednoczenia, przedsiębiorstwa handlowe, Związek Spółdzielczości Pracy.	do końca 1976 r.
<b>II. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.</b>			
13	Przystosowanie sieci dróg i ulic do potrzeb sprawnego i bezpiecznego ruchu drogowego przez budowę i kapitalne remonty dróg, usuwanie wszelkich usterek nawierzchni, rozbudowanie sygnalizacji świetlnej, unowocześnienie oświetlenia i oznakowania dróg; przy tym zwracanie szczególnej uwagi na skrzyżowania o dużym natężeniu ruchu i arterie przelotowe.	Urząd Miasta Łodzi, ZGK, ZDiM	do stałego stosowania
14	Usprawnienie działania pogotowia drogowego w celu niezwłocznego usuwania skutków awarii i wypadków drogowych oraz uszkodzeń nawierzchni i oznakowań dróg.	Wydział Komunikacji, ŁKSP.	do końca 1975 r.



1	2	3	4
15	Rozbudowa sieci parkingów, zwłaszcza w strefie śródmiejskiej przy jednoczesnym ograniczeniu parkowania na głównych arteriach komunikacyjnych. Wykorzystanie w tym celu placów powstałych po wyburzeniach oraz niezabudowanych i innych wolnych przestrzeni.	ZDiM, ZGK	do stałego stosowania
16	Poprawa stanu technicznego pojazdów przez rozwijanie zaplecza technicznego motoryzacji, wzmoczenie kontroli i egzekwowanie od osób odpowiedzialnych obowiązku niedopuszczania do ruchu pojazdów niesprawnych, zagrażających bezpieczeństwu w ruchu drogowym.	Zjednoczenia, przedsiębiorstwa, Wydział Komunikacji.	do stałego stosowania
17	Szersze włączanie do działań służby ruchu drogowego aktywu organizacji społecznych w celu usprawnienia systemu kontroli przestrzegania przepisów o ruchu drogowym. Zaktywizowanie pracy społecznych inspektorów ruchu drogowego, działających w ramach organizacji ORMO.	KM MO, ORMO, Wydział Komunikacji	do stałego stosowania
18	Podnoszenie dyscypliny kierowców pojazdów samochodowych, motorniczych tramwajów i rowerzystów przez usprawnianie działania zapobiegawczego, wzmoczenie kontroli, rozwijanie szkolenia i propagandy oraz stosowanie środków oddziaływania wychowawczego i represyjnego, zwłaszcza wobec nietrzeźwych użytkowników dróg.	KM MO, Wydział Komunikacji, prasa, radio, TV, Kolegia d/s wykroczeń	do stałego stosowania
19	Zwracanie szczególnej uwagi na poprawę stanu dyscypliny wśród pieszych przez prowadzenie przedszkolnego i szkolnego wychowania dzieci i młodzieży, kontynuowanie stałej pracy uświadamiającej wśród dorosłych oraz doskonalenie form i metod popularyzacji przepisów o ruchu drogowym.	KM MO, ORMO, prasa, radio, TVKOS	do stałego stosowania
20	Organizowanie okresowych wzmoczonych kontroli przestrzegania przepisów przy użyciu skoncentrowanych sił MO i ORMO, a także MSR i sił społecznych.	KM MO, ORMO i ZHP	kampanie wiosenno-letnie i jesienno-zimowe
<b>III. W zakresie zwalczania pijaństwa i alkoholizmu</b>			
21	Realizacja „Kompleksowego programu walki z pijaństwem i alkoholizmem na terenie m. Łodzi” z dnia 24 listopada 1972 r.	Według programu	według programu
22	Podejmowanie szerokich działań zmierzających do podnoszenia kultury picia napojów alkoholowych.	Spół. Komitet Przeciw-Alkoholowy, KOS, prasa, radio i TV	do stałego stosowania
23	Organizowanie spotkań i imprez oraz zabaw i wieczorków bezalkoholowych, zwłaszcza wśród młodzieży.	Spół. Komitet Przeciw-Alkoholowy, KOS,	do stałego stosowania
24	Prowadzenie konsekwentnej walki o trzeźwość zawodową wśród pracowników zakładów pracy przy aktywnym udziale kierownictw zakładów pracy, związków zawodowych oraz rygorystyczne stosowanie sankcji wobec osób naruszających dyscyplinę pracy.	Spół. Komitet Przeciw-Alkoholowy, ŁRZZ	do stałego stosowania
25	Nasilenie działalności w zakresie wykrywania i likwidacji nielegalnej produkcji alkoholu oraz pokątnej jego sprzedaży, jak również stosowania bardziej korzystnych i skutecznych bodźców materialnego zainteresowania wobec osób wspierających walkę z tymi zjawiskami.	KM MO, organy samorządu mieszkańców, Izba Wytrzeźwień.	do stałego stosowania
26	Usprawnienie lecznictwa przeciwalkoholowego w systemie poradni przeciwalkoholowych i komisji społeczno-lekarskich oraz rozwijanie leczenia poprzez rehabilitację pracą.	Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej	do stałego stosowania
<b>IV. W zakresie zapobiegania demoralizacji i przestępczości nieletnich.</b>			
27	Realizacja „Programu Urzędu Miasta Łodzi w zakresie wychowania, kształcenia i warunków socjalno-bytowych młodzieży” z dnia 18 kwietnia 1974 r.	Wg programu	wg programu
28	Rozwijanie w szerokim zakresie działalności profilaktycznej przez ochronę nieletnich przed zagrożeniem życia, zdrowia i demoralizacją	KM MO, ORMOKOS, ZMS	do stałego stosowania
29	Reagowanie przez organy porządku, organizacje społeczne i opinię publiczną na wszelkie wykroczenia i niewłaściwe zachowanie się młodzieży w miejscach publicznych, a przede wszystkim na fakty używania słów nieprzyzwoitych oraz niszczenia przedmiotów i urządzeń użyteczności publicznej.	KM MO, ORMO, KOS, ZMS, ZHP	do stałego stosowania
30	Zabezpieczenie realizacji wykonywania obowiązku nauki i nauce zawodu młodzieży w wieku 16—18 lat, przekazywanie przez szkoły zespołom d/s zwalczania pasożytnictwa społecznego informacji o uchylaniu się od wykonywania tego obowiązku.	KOS, Zespoły d/s zwalczania pasożytnictwa społecznego.	do stałego stosowania
<b>V. W zakresie zwalczania pasożytnictwa społecznego.</b>			
31	Rozwijanie i udoskonalanie działalności w ramach zespołów koordynacyjnych i włączenie do ich pracy szerszego kręgu instytucji i organizacji, jak również zapewnienie im współdziałania ze społeczeństwem w miejscu zamieszkania.	Zespoły d/s zwalczania pasożytnictwa społecznego, organy samorządu mieszkańców.	do stałego stosowania



1	2	3	4
32	Pełne i systematyczne ujawnianie osób prowadzących pasożytniczy tryb życia, jak również młodzieży nie uczącej się i niepracującej oraz wzmożenie nadzoru, zwłaszcza w przypadku, gdy uporczywie odmawiają podjęcia pracy a niewiadome są ich środki utrzymania.	Zespoły d/s zwalczania pasożytnictwa społecznego, KM MO, Kolegia d/s wykroczeń, Izba Wyrzeźwień.	do stałego stosowania
33	Rozwijanie w szerokim zakresie pracy wychowawczej zmierzającej do resocjalizacji osób prowadzących pasożytniczy tryb życia przez stałe kontrole przebiegu wykonywania pracy, rozmowy i inne formy społecznego oddziaływania.	Zespoły d/s zwalczania pasożytnictwa społecznego, zakłady pracy, ŁRZZ.	do stałego stosowania
34	Stosowanie wobec elementów pasożytniczych, dla których środki oddziaływania pozakarnego są nieskuteczne — jak najsurowszych środków i sankcji w przypadku popełnienia przez te osoby przestępstw lub wykroczeń.	Sąd, kolegia d/s wykroczeń, KM MO.	do stałego stosowania
<b>VI. Zabezpieczenie wykonania zadań ujętych w programie.</b>			
35	W oparciu o uchwałę Rady Narodowej M. Łodzi i zawarte w niej podstawowe kierunki działania wszystkie zainteresowane organy, instytucje i organizacje społeczne opracują szczegółowe plany realizacji zadań	Wszystkie jednostki wymienione w programie.	do 31. V. 1975 r.
36	Wojewódzki Sztab, d/s Poprawy Bezpieczeństwa i Porządku: a) zapewni nadzór i kontrolę wykonania postanowień uchwały b) dokona przeglądu i aprobaty opracowanych przez poszczególne organy, instytucje i organizacje planów realizacji programu.	wszystkie jednostki wymienione w programie	do stałego stosowania do 30. 6. 1975 r.

Łódź, dnia 20 marca 1975 r.

Poz. 15

**UCHWAŁA Nr VII/28/75**

**Rady Narodowej Miasta Łodzi**

z dnia 20 marca 1975 r.

**w sprawie budowy Pomnika Kobiety w Łodzi**

Biorąc pod uwagę duży wkład i poświęcenie Kobiet miasta Łodzi w walkę o wyzwolenie społeczne i narodowe, szczególne zasługi poniesione dla rozwoju socjalistycznej Łodzi, w dowód głębokiego uznania dla kobiety pracującej, matki, kobiety bohaterki —

Rada Narodowa Miasta Łodzi

**u c h w a ł a :**

1. Wzniesić Pomnik Kobiety na Placu Zwycięstwa w Łodzi w celu upamiętnienia Jej wielkiego udziału w walce i pracy dla rozwoju ludowej ojczyzny i miasta oraz serdecznego trudu w wychowaniu młodego pokolenia.

2. Zlecić Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi powołanie Obywatelskiego Komitetu Budowy Pomnika Kobiety w Łodzi.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  
Rady Narodowej Miasta Łodzi  
**Bolesław Koperski**

Poz. 16

**UCHWAŁA Nr VII/29/75**

**Rady Narodowej Miasta Łodzi**

z dnia 20 marca 1975 r.

**w sprawie zmian w składzie Rady Narodowej Miasta Łodzi**

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 31 października 1957 r. — Ordynacja Wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1973 r. nr 38, poz. 226) i art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. nr 47, poz. 277) Rada Narodowa Miasta Łodzi

**u c h w a ł a :**

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnej Rady Narodowej Miasta Łodzi Ob. Krystyny RÓZGI z Okręgu Wy-

borczego nr 32 — na skutek zrzeczenia się mandatu.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący  
Rady Narodowej Miasta Łodzi  
**Bolesław Koperski**

Poz. 17

**UCHWAŁA Nr VII/30/75**

**Rady Narodowej Miasta Łodzi**

z dnia 20 marca 1975 roku.

**w sprawie dodatkowych kredytów na rok 1975 z nadwyżki budżetowej**

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Rada Narodowa Miasta Łodzi

**u c h w a ł a :**

1. Przyznać z nadwyżki budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi dodatkowe kredyty na rok 1975 w wysokości

**zł 24.708.000,—**

(słownie złotych dwadzieścia cztery miliony siedemset osiem tysięcy)

na pokrycie skutków finansowych poprawy warunków nauczania oraz niektórych świadczeń socjalnych i komunalnych w Mieście Łodzi, w tym dla:

— Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej zł 8.600.000,—  
— Kuratorium Okręgu Szkolnego zł 424.000,—  
— Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej zł 15.684.000,—

2. Dokonać zmian w budżecie terenowym Rady Narodowej Miasta Łodzi na rok 1975

— zgodnie z załączonym zestawieniem.

3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Łodzi.

Przewodniczący  
Rady Narodowej Miasta Łodzi  
**Bolesław Koperski**



Załącznik do uchwały Nr VII/30/75  
Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 20  
marca 1975 r.

## ZESTAWIENIE

zmian w budżecie terenowym Rady Narodowej Miasta Łodzi na rok 1975, spowodowanych przyznaniem dodatkowych kredytów z nadwyżki budżetowej.

Cz.	Dz.	Rozdz.	§	Treść	Zwiększenie o złotych
				Dochody	
80				<b>Wydział Finansowy</b>	<b>24.708.000</b>
	00	0071	95	Investycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia	24.708.000
				Nadwyżka budżetu z roku ubiegłego	24.708.000
				Przelewy nadwyżek budżetowych	24.708.000
				Wydatki	
87				<b>Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej</b>	<b>8.600.000</b>
	67			Gospodarka mieszkaniowa i komunalna	8.600.000
		6822	36	Oświetlenie ulic	3.000.000
		7021	36	Usługi materialne	3.000.000
		7031	36	Oczyszczanie miast	3.600.000
			31	Usługi materialne	3.600.000
			36	Zieleń w miastach	2.000.000
			37	Materiały i przedmioty nietrwałe	500.000
			36	Usługi materialne	900.000
			37	Usługi niematerialne	600.000
91				<b>Kuratorium Okręgu Szkolnego</b>	<b>424.000</b>
	76			Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie	424.000
		7981	32	Zakłady opiekuńczo-wychowawcze	324.000
		7984	47	Środki żywności	324.000
				Domy wczasów dziecięcych	100.000
				Dotacje	100.000
93				<b>Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej</b>	<b>15.684.000</b>
	84			Ochrona zdrowia	14.269.000
		8411	31	Szpitala, izby chorych i izby porodowe	3.050.000
			33	Materiały i przedmioty nietrwałe	1.941.000
		8421	33	Leki i środki pomocnicze	1.109.000
				Wojewódzkie zespoły specjalist.-psychiatr. oraz zakłady dla nerwowo-chorych	1.338.000
			31	Materiały i przedmioty nietrwałe	1.338.000
		8511	31	Lecznictwo otwarte	69.000
			31	Materiały i przedmioty nietrwałe	46.000
			33	Leki i środki pomocnicze	23.000
		8641	47	Żłobki	1.082.000
				Dotacje	1.082.000
		8651	31	Zespoły Opieki Zdrowotnej	8.730.000
			33	Materiały i przedmioty nietrwałe	5.438.000
			33	Leki i środki pomocnicze	3.292.000
	87			Świadczenia społeczne	1.415.000
		8711		Domy pomocy społecznej	1.415.000
			31	Materiały i przedmioty nietrwałe	1.415.000
				<b>RAZEM WYDATKI</b>	<b>24.708.000</b>

(Słownie złotych dwadzieścia cztery miliony siedemset osiem tysięcy).

Poz. 18

**Zarządzenie Nr 11/75**

**Prezydenta Miasta Łodzi**

z dnia 21 marca 1975 r.

**w sprawie zmiany wytycznych w przedmiocie zakresu  
czynności wydziałów urzędów dzielnicowych**

Na podstawie postanowień rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 listopada 1973 r. w sprawie zasad organizacji urzędów terenowych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 47, poz. 280) w związku z postanowieniami art. 57 ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo Budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 229) oraz rozporządzeń wykonawczych,

ustalam, co następuje:

§ 1. W wytycznych w przedmiocie zakresu czynności wydziałów urzędów dzielnicowych, stanowiących załącznik Nr

1 do zarządzenia Nr 20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 26 marca 1974 r. w sprawie organizacji i zakresu czynności wydziałów urzędów dzielnicowych wprowadza się następujące zmiany w części V, dotyczącej wydziałów gospodarki komunalnej i przestrzennej:

- 1) w ust. 5 skreśla się pkt. 7 wyrażenie: „nakładania grzywien w drodze mandatu karnego oraz”;
- 2) dodaje się na końcu ust. 8 i 9 w brzmieniu następującym: „,8. W odniesieniu do budownictwa osób nie będących osobami fizycznymi czynności związane z:
  - 1) wydawaniem informacji o terenie,
  - 2) wydawaniem decyzji o miejscu i warunkach realizacji inwestycji,
  - 3) wydawaniem decyzji zatwierdzających plany realizacyjne zagospodarowania przestrzennego,
  - 4) wydawaniem decyzji o pozwoleniu na budowę,
  - 5) innymi czynnościami administracyjnymi przewidzianymi w Prawie Budowlanym do właściwości organów admini-



stracji państwowej szczebla powiatowego (dzielnicowego) w miastach wydzielonych z województw).

9. Czynności związane z wydawaniem stwierdzeń kwalifikacji uprawniających do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie".

§ 2. Zalecam i upoważniam naczelników dzielnic do powierzenia w drodze wzajemnego porozumienia prowadzenia spraw wymienionych w § 1, pkt 2 niniejszego zarządzenia Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Urzędu Dzielnicowego Łódź-Sródmieście.

§ 3. Zalecam Naczelnikowi Dzielnicy Łódź-Sródmieście utworzenie w oparciu o etaty wydzielone w tym celu zgodnie z postanowieniami § 4 zarządzenia — w ramach Wydziału Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej specjalnej komórki organizacyjnej (Zespołu) do prowadzenia spraw wymienionych w § 1 pkt 2 dla wszystkich dzielnic oraz do zapewnienia tej komórce odpowiednich warunków lokalowych i wyposażenia.

§ 4. Naczelnicy pozostałych dzielnic przekażą z dniem 1 kwietnia 1975 r. do Urzędu Dzielnicowego Łódź-Sródmieście dla wspólnej komórki tworzonej w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej po 1 etacie z funduszem płac co najmniej w wysokości średniej płacy pracowników służby gospodarki przestrzennej swych wydziałów.

Równocześnie Wydział Finansowy Urzędu Miasta Łodzi przesunie w tym celu z Wydziału Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta Łodzi do Urzędu Dzielnicowego Łódź-Sródmieście 2 etaty z funduszem płac 9.100 zł miesięcznie i pochodnymi od tego funduszu.

§ 5. Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta Łodzi zapewni pomoc ze strony Miejskiej Pracowni Urbanistycznej dla Wydziału Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Urzędu Dzielnicowego Łódź-Sródmieście w realizacji nowo przyjętych zadań wydzielając w tym celu w ramach Miejskiej Pracowni Urbanistycznej zespół pracowników w liczbie odpowiedniej do potrzeb, uzgodnionej z Naczelnikiem Dzielnicy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

**PREZYDENT MIASTA**  
mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 19

**Zarządzenie Nr 14/75**

**Prezydenta Miasta Łodzi**

z dnia 12 kwietnia 1975 roku

**o wprowadzeniu postępowania przyspieszonego za niektóre wykroczenia**

Na podstawie art. 61 i 99 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) oraz art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 roku kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. Nr 12, poz. 116) w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadzić na terenie Łodzi w okresie od 15 kwietnia do 30 czerwca 1975 roku postępowanie przyspieszone w sprawach o wykroczenia określone:

1) w art. 51 § 1 i § 2 K. W. — zakłócenie spokoju i porządku publicznego, spoczynku nocnego albo wywołania zgorzenia w miejscu publicznym;

— w art. 65 § 1 i 2 K. W. — umyślne wprowadzenie w błąd organu państwowego albo nieudzielenie właściwemu organowi państwowemu wiadomości lub dokumentu co do tożsamości, obywatelstwa, zawodu, miejsca zatrudnienia lub zamieszkania,

— w art. 87 § 1 i § 2 K. W. — prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwym lub wskazującym na użycie alkoholu,

— w art. 117 K. W. — w związku z naruszeniem rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 24 lutego 1960 r. w sprawie określenia zakresu obowiązków dozorców domów oraz innych osób zobowiązanych do utrzymania porządku i czystości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 14, poz. 81).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i wymaga ogłoszenia w sposób określony w art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych (Dz. U. Nr 8, poz. 47).

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

**PREZYDENT MIASTA**  
mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 20

**DECYZJA Nr 45/75**

**Prezydenta Miasta Łodzi**

z dnia 8 kwietnia 1975 roku

**w sprawie zatwierdzenia planu sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 1975 rok**

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. nr 47, poz. 277) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 10 lipca 1964 r. w sprawie określenia organów właściwych do wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz warunków i trybu ich wydawania (Dz. U. nr 29, poz. 188) postanawiam:

1. Zatwierdzić plan sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 1975 rok, stanowiący załącznik nr 1 do decyzji wraz z wykazem szczegółowej lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych planowanych do uruchomienia w 1975 r., stanowiącym załącznik nr 2.

2. Upoważnić Naczelników Dzielnic do wydawania poza planem ustalonym w pkt 1 zezwoleń na zmianę użytkownika punktu sprzedaży, jak również zezwoleń na zmianę siedziby punktu sprzedaży napojów alkoholowych w przypadku wyburzenia budynku, w którym jest czynny punkt sprzedaży, bądź w przypadku innej istotnej przyczyny, przy zachowaniu warunków określonych w art. 5 § 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. nr 69, poz. 434).

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

**PREZYDENT MIASTA**  
mgr inż. Jerzy Lorens

**Załącznik nr 1** do decyzji nr 45/75  
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 8 kwietnia 1975 r.

**PLAN**

**sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie m. Łodzi na 1975 rok**

Lp.	Dzielnice	Ilość punktów sprzedaży w końcu 1974 roku	Liczba planowanych zezwoleń na uruchomienie nowych punktów sprzedaży w 1975 roku				Ilość punktów sprzedaży przewidzianych do likwidacji w 1975 r.	Ilość punktów sprzedaży w końcu 1975 roku (plan)	
			Ogółem (rubryki 5+6+7+8)	w handlu detalicznym		w zakł. gastronom.			
				zawartość alkoholu 4,5—18 %	zawartość alkoholu powyżej 4,5 bez ograniczeń	zawartość alkoholu 4,5—18 %			zawartość alkoholu powyżej 4,5% bez ograniczeń
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Ogółem m. Łódź	846	47	20	18	6	3	23	870
1	Bałuty	198	15	8	4	2	1	6	207
2	Górna	179	14	7	5	2	—	2	191
3	Polesie	142	9	2	5	1	1	5	146
4	Sródmieście	241	5	1	2	1	1	7	239
5	Widzew	86	4	2	2	—	—	3	87



Załącznik nr 2 do decyzji nr 45/75  
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 8  
kwietnia 1975 r.

## WYKAZ

szczegółowej lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie m. Łodzi na 1975 rok w/g propozycji urzędów dzielnicowych

Lp.	Określenie punktu sprzedaży (rodzaj, właściciel)	Adres	Rodzaj zezwolenia (4,5—18%) lub powyżej 4,5 % bez ograniczenia	Uwagi
1	2	3	4	5
<b>I Łódź—Bałuty</b>				
1	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Bałuty	os. Inflancka paw. 101	pow. 4,5 % bez ograniczeń	Przeniesione z planu 1974 r.
2	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	os. Inflancka paw. 125	od 4,5—18 %	„
3	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	os. Zgierska Stefana paw. 15	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
4	Sklep ogólnospożywczy Rej. Sp-ni Zaopatrzenia i Zbytu „Samopomoc Chłopska”	ul. Doły 29	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
5	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	os. Inflancka paw. 122 ab	od 4,5—18 %	
6	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Bałuty	os. Pojezierska paw. 69/72	od 4,5—18 %	
7	Sklep ogólnospożywczy Rej. Sp-ni Zaopatrzenia i Zbytu „Samopomoc Chłopska”	ul. Stalingradzka nr 2	od 4,5—18 %	
8	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	ul. Sowińskiego róg Folwarcznej	od 4,5—18 %	
9	Sklep cukierniczy ŁPHS	ul. Limanowskiego 127	od 4,5—18 %	
10	Sklep ogólnospożywczy PPH „Konsumy”	ul. Stokowska 8	od 4,5—18 %	
11	Sklep cukierniczy HSI	ul. Rojna 22	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
12	Sklep art. spożywczych eksportu wewnętrznego	ul. Zachodnia 10		
13	Winiarnia ŁPPG	Stary Rynek	od 4,5—18 % plus likiery, koniaki i rumy	Przeniesione z planu 1974 r.
14	Bufet na terenie Urzędu Stanu Cywilnego	ul. Zgierska 71	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
15	Kawiarnia ŁPPG Oddział Kawiarnie	os. Pojezierska paw. 69/72	od 4,5—18 % plus likiery, koniaki i rumy	
<b>II Łódź—Górna</b>				
1	Sklep monopolowy PSS	ul. Pryncypalna nr 42	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
2	Sklep ogólnospożywczy PSS	os. Dw. Chojny paw. 101/101A ul. Kilińskiego róg Broniewskiego	pow. 4,5 % bez ograniczeń	Przeniesione z planu 1974 r.
3	Sklep ogólnospożywczy PSS	os. Zarzevska-Przybyszewskiego	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
4	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	os. Dw. Chojny paw. 104/104A ul. Broniewskiego róg Niższej	od 4,5—18 %	
5	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	os. Dw. Chojny paw. 108/108A ul. Kilińskiego róg Śląskiej	od 4,5—18 %	
6	Kiosk cukierniczy HSI	„ „	od 4,5—18 %	
7	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	os. Kurak B paw. 14 ul. Gagarina róg Tuszyńskiej	od 4,5—18 %	
8	Sklep cukierniczy ŁPHS	ul. Rzgowska nr 133	od 4,5—18 %	
9	Sklep cukierniczy HSI	ul. Poznańska 29	od 4,5—18 %	
10	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	Al. Politechniki nr 42 róg Skrzywana	od 4,5—18 %	
11	Kawiarnia ŁPPG	os. Kurak paw. 14 ul. Gagarina róg Tuszyńskiej	od 4,5—18 % plus likiery, koniaki i rumy	
12	Bar „Bistro” Ob. Danuta Wolańska	ul. Polesie 11	od 4,5—18 %	
13	Sklep art. spożywczymi eksportu wewnętrznego ŁPHS	ul. Astronautów nr 2	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
14	Sklep art. spożywczych eksportu wewnętrznego ŁPHS	ul. Rzgowska 3	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
<b>III. Łódź—Polesie</b>				
1	Sklep monopolowy PSS O/Polesie	ul. Karolewska nr 11	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
2	Sklep ogólnospożywczy SPS — Sam. PSS O/Polesie	os. Retkinia-Wschód Zagrodniki	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
3	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	os. Retkinia-Zachód paw. 110	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
4	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Polesie	Złotno róg Fizylierów	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
5	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Polesie	os. Karolew III paw. 58	pow. 4,5 % bez ograniczeń	Przeniesione z planu 1974 roku
6	Sklep ogólnospożywczy ŁPHS	os. Retkinia-Wschód paw. 45	od 4,5—18 %	„ „



1	2	3	4	5
7	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Polesie	os. Retkinia-Wschód paw. 16	od 4,5—18 %	„ „
8	Restauracja LPPG Oddział I	ul. Długosza nr 34/36	pow. 4,5 % bez ograniczeń	„ „
9	Kawiarnia LPPG Oddział III	ul. Długosza nr 34/36	od 4,5—18 %	„ „
<b>IV. Łódź—Śródmieście</b>				
1	Sklep cukierniczy PSS O/Śródmieście	ul. Nowomiejska 1	od 4,5—18 %	
2	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Śródmieście	ul. Nowotki nr 118/120	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
3	Sklep art. spożywczych eksportu wewnętrznego	ul. Strykowska nr 1/3	pow. 4,5 % bez ograniczeń	
4	Restauracja LPPG	ul. Narutowicza 9	pow. 4,5 % bez ograniczeń	Przeniesione z planu 1974 r.
5	Kawiarnia LPPG	ul. Narutowicza 9	od 4,5—18 %	„ „
<b>V. Łódź—Widzew</b>				
1	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Widzew	ul. Wilcza 6	od 4,5—18 %	
2	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Widzew	ul. Brzezińska nr 10	od 4,5—18 %	
3	Sklep ogólnospożywczy PSS O/Widzew	ul. Gazdy-Telefoniczna	pow. 4,5 % bez ograniczeń	Przeniesienie zezwolenia z ul. Pszczyńskiej nr 45
4	Sklep ogólnospożywczy LPHS	ul. Łęczycka-Przędzalniana paw. 21	pow. 4,5 % bez ograniczeń	

Poz. 21

**UCHWAŁA Nr VII/24/75****Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Śródmieście**

z dnia 27 marca 1975 r.

**w sprawie zmian w składzie Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Śródmieście**

Na podstawie art. 74 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 31 października 1957 roku — Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 38, poz. 226) Dzielnicy Rada Narodowa Łódź—Śródmieście.

u c h w a ł a :

## 1. Stwierdzić:

1) wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Śródmieście Alicji Niedźwieckiej w Okręgu Wyborczym Nr 12 wskutek zrzeczenia się mandatu.

2) wstąpienie w skład Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Śródmieście, kandydata Mieczysława Ogrodnika z Okręgu Wyborczego Nr 12.

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

**Przewodniczący  
Dzielnicy Rady Narodowej  
Łódź—Śródmieście  
mgr Józef Niewiadomski**

Poz. 22

**UCHWAŁA Nr VII/26/75****Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Polesie**

z dnia 27 marca 1975 roku

**w sprawie zmian w składzie Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Polesie i jej komisji**

Na podstawie art. 74 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 38, poz. 226) oraz art. 38 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) Dzielnicy Rada Narodowa Łódź—Polesie

u c h w a ł a :

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Polesie Obywatela Piotra Miłkoła-

jewskiego w okręgu wyborczym Nr 10 — wskutek zrzeczenia się mandatu oraz odwołać go ze składu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej.

2. Stwierdzić wstąpienie w skład Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Polesie kandydata Obywatela Władysława Józwy z okręgu wyborczego Nr 10 i powołać go na członka Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

**Przewodniczący  
Dzielnicy Rady Narodowej  
Łódź—Polesie  
Marian Kwapisz**

Poz. 23

**UCHWAŁA Nr VII/29/75****Dzielnicy Rady Narodowej Łódź—Widzew**

z dnia 24 marca 1975 roku

**w sprawie zwiększenia składu Powiatowej Komisji Odwoławczej do Spraw Pracy przy Naczelniku Dzielnicy Łódź—Widzew**

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeksu Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 141) oraz § 46 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 1974 roku w sprawie komisji rozjemczych oraz komisji odwoławczych do spraw pracy (Dz. U. Nr 41, poz. 234) Dzielnicy Rada Narodowa Łódź—Widzew

u c h w a ł a :

1. Wybrać do Powiatowej Komisji Odwoławczej do Spraw Pracy przy Naczelniku Dzielnicy Łódź—Widzew na przewodniczących kompletów orzekających:

Sędziogo Sądu Powiatowego dla m. Łodzi Bożenę Marciniak

Sędziogo Sądu Powiatowego dla m. Łodzi Marię Nahurską-Kaszańską.

2. Wykonanie uchwały poruczyć Naczelnikowi Dzielnicy Łódź—Widzew.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

**Przewodniczący  
Dzielnicy Rady Narodowej  
Łódź—Widzew  
Alojzy Dworniczak**



Poz. 24

**UCHWAŁA VII/30/75****Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew**

z dnia 24 marca 1975 roku

**w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew**

Na podstawie art. 74 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 31 października 1957 r. — Ordynacja Wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 38, poz. 226) oraz art. 28 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Widzew

uchwała:

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew Obywatela Feliksa Glinkowskiego z okręgu wyborczego Nr 9 na skutek zrzeczenia się mandatu.
2. Stwierdzić wstąpienie kandydata Obywatela Stanisława Kotowskiego z okręgu wyborczego Nr 9 w skład Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew.
3. Powołać Obywatela Stanisława Kotowskiego na członka Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

**Przewodniczący  
Dzielnicowej Rady Narodowej  
Łódź-Widzew  
Alojzy Dworniczak**

**Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel 290-40, wewn. 336.**

**Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 608.**

**Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77**

**Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru**

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,— półroczna — bez skorowidza zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 więcej od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

**Cena egz. zł 2,70**

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, telefon 290-40, wewn. 608.

**ODBIORCA****Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem**